
Contacto

Teléfono 953370025
Fax 953372535
Correo Electrónico aduque@aytomengibar.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23620) Mengibar España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1378/2024 BIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Mengibar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomengibar.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ADB2sUXxZeMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obra para la ejecución del proyecto técnico denominado "Rehabilitación
de edificio municipal (antiguo edificio Novasoft) en GEOLIT"

Contrato de obra para la ejecución del proyecto técnico denominado "Rehabilitación de edificio municipalDescripción 
(antiguo edificio Novasoft) en GEOLIT"
Valor estimado del contrato 1.104.346,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.214.780,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.003.951,03 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
GEOLIT
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

GEOLIT
MENGIBAR España

CONTRATO DE OBRA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO TÉCNICO DENOMINADO “REHABILITACIÓN DE
EDIFICIO MUNICIPAL (ANTIGUO EDIFICIO NOVASOFT, EN GEOLIT”

http://www.aytomengibar.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ADB2sUXxZeMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 775.896,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 916.205,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 775.896,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 938.834,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1378/2024
Fecha de Formalización 22/08/2024

Contrato

CONTRATO OBRA NAVE GEOLIT.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7G9
1MgkJoiyrbAnVKNX1Q6zjb%2Bua3CN9SIUbRfciLrwc2jeNH8qHRHE8Q0FmHMo%2BK5mhwyrr7%2B11I7X/r6cKjFb6Y3r
UQVVd1q7YtmGRf7rVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DjwDsDgvRKHOXR3nyv57P90XUKEi2v7UhQj0V4gt38tv73xcclaFSEOcw0haQFOOmMgL7N5S5vLYLBc5G8XaAsfsjjc6nVKmtH3VLxbAgrt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7G91MgkJoiyrbAnVKNX1Q6zjb%2Bua3CN9SIUbRfciLrwc2jeNH8qHRHE8Q0FmHMo%2BK5mhwyrr7%2B11I7X/r6cKjFb6Y3rUQVVd1q7YtmGRf7rVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7G91MgkJoiyrbAnVKNX1Q6zjb%2Bua3CN9SIUbRfciLrwc2jeNH8qHRHE8Q0FmHMo%2BK5mhwyrr7%2B11I7X/r6cKjFb6Y3rUQVVd1q7YtmGRf7rVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7G91MgkJoiyrbAnVKNX1Q6zjb%2Bua3CN9SIUbRfciLrwc2jeNH8qHRHE8Q0FmHMo%2BK5mhwyrr7%2B11I7X/r6cKjFb6Y3rUQVVd1q7YtmGRf7rVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Despacho de Alcaldía

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

DESPACHO DE ALCALDÍA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN
(23620) MENGIBAR España

ARCHIVO ELECTRONICO Nº 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 18/07/2024 a las 11:45 horas
DECLARACIÓN RESPONSABLE Y CRITERIOS
EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR

Lugar

DESPACHO DE ALCALDÍA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN
(23620) MENGIBAR España

ARCHIVO ELECTRONICO Nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 11:47 horas
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE LA
APLICACIÓN DE FÓRMULAS

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 11:42

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23620) Mengíbar España

El día 31/07/2024 a las 08:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA MAS VENTAJOSA PARA EL AYUNTAMIENTO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: FORMULAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

EQUIPOS DE VENTILACIÓN Y CLIMATIZACIÓN OFERTADOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kOVzGWVw54oeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000014132866 |  2024-000958130 | Tue, 10 Sep 2024 13:18:02:074 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9647165917057960662063630318906288046 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kOVzGWVw54oeC9GJQOEBkQ%3D%3D

